
 
Tarife Kita Waldi gültig ab 01.03.2026 

Baby bis 12 Monate Pensum Betreuung Verpflegung Tagespreis Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

1 Tag  20% 180.- 8.- 188.- 50.- 
Halbtag mit Mittagessen 15% 135.- 8.- 143.- 37.50 
Halbtag ohne Mittagessen 10% 90.- 3.- 93.- 25.- 

 

Kleinkind ab 12 Monate Pensum Betreuung Verpflegung Tagespreis Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

1 Tag  20% 130.- 8.- 138.- 50.- 
Halbtag mit Mittagessen 15% 97.50 8.- 105.50 37.50 
Halbtag ohne Mittagessen 10% 65.- 3.- 68.- 25.- 

 

Kindergartenkind Betreuung Verpflegung Tagespreis Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

Halbtag mit Mittagessen*           20% 95.- 8.- 103.- 37.50 
Kurzbetreuung Morgen vor KG*  35.- - 35.- 12.50 
Kurzbetreuung Mittagstisch*  35.- 5.- 40.- 12.50 
1 Tag 20% (Ferienbetreuung) 125.- 8.- 133.- 50.- 

*inkl. Kindergartenbegleitung 

 

Bruttokosten pro Monat für die Betreuung 

Monatspauschale Baby Tarif Kleinkind Tarif Kindergarten Tarif 
Halber Tag mit ME 

15% 540.- 390.- - 
20% 720.- 520.- 380.- 
25% 900.- 650.- - 
30% 1080.- 780.- - 
35% 1260.- 910.- - 
40% 1440.- 1040.- 760.- 
45% 1620.- 1170.- - 
50% 1800.- 1300.- - 
55% 1980.- 1430.- - 
60% 2160.- 1560.- 1'140.- 
65% 2340.- 1690.- - 
70% 2520.- 1820.- - 
75% 2700.- 1950.- - 
80% 2880.- 2080.- 1'520.- 
85% 3060.- 2210.- - 
90% 3'240.- 2340.- - 
95% 3'420.- 2'470.- - 
100% 3'600.- 2'600.- 1’900.- 

 
Alle angegebenen Tarife sind ohne die Reduktion der Betreuungsgutscheine aufgelistet. 

Die Gebühr wird unabhängig vom tatsächlichen Leistungsbezug als Monatspauschale im Voraus erhoben. 

Sie entspricht 20 Tagesansätzen je Monat und 240 Tageseinsätzen jährlich.  

Die Eltern können bei Bedarf Zusatztage beantragen. Diese werden zum üblichen Tarif verrechnet.   

Für zu spätes Abholen wird eine Gebühr von 25.- verrechnet.  

Das Tarifreglement kann jährlich angepasst werden. Ein neuer Tarif wird den Eltern mindestens drei Monate vor Einführung 
mitgeteilt. 


